
 

Ranní přehled 

11. června 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 7539 0,31 

   
DJIA 26135 0,19 

   
S&P 500 2894,75 0,19 

   
DAX 12127,5 0,09 

   
Euro Stoxx 50 3387 0,06 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 21204,28 0,33 3,54 0,52 -6,87 

Shanghai Composite 2923,99 2,52 -1,61 -3,96 -7,01 

Hang Seng 27832,91 0,92 2,52 -2,30 -10,92 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7823,17 1,05 6,68 5,60 2,32 

S&P 500 2886,73 0,47 5,18 5,24 3,88 

Dow Jones Ind. Avg. 26062,68 0,30 5,01 2,41 2,95 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1316 0,04 0,58 0,27 -3,96 

EUR/CZK 25,627 0,04 -0,91 -0,37 4,13 

USD/CZK 22,637 -0,06 -0,26 -0,13 -0,08 

USD/JPY 108,58 0,14 0,41 -2,49 -1,31 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1326,8 0,04 0,08 2,21 1,98 

Ropa 53,97 0,92 0,60 -5,68 -18,29 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 

09:00 CPI (m-m) (květen): očekávání trhu: 0,4 %, 
předchozí hodnota: 0,1 % 

09:00 CPI (y-y) (květen): očekávání trhu: 2,7 %, předchozí 
hodnota: 2,8 % 
09:00 Index exportních cen (y-y) (duben): očekávání trhu: 

--, předchozí hodnota: 2,6 % 
09:00 Index importních cen (y-y) (duben): očekávání trhu: 

--, předchozí hodnota: 2,8 % 
 
Eurozóna: 

 
10:30 Index investorské důvěry Sentix (červen): očekávání 

trhu: 2,5, předchozí hodnota: 5,3  
 

USA: 
 
12:00 Optimismus malých firem NFIB (květen): očekávání 

trhu: 102,0, předchozí hodnota: 103,5 
14:30 Index výrobních cen (m-m) (květen): očekávání 

trhu: 0,1 %, předchozí hodnota: 0,2 % 
14:30 Jádrový PPI (m-m) (květen): očekávání trhu: 0,2 %, 
předchozí hodnota: 0,1 % 

14:30 Index výrobních cen (y-y) (květen): očekávání trhu: 
2,0 %, předchozí hodnota: 2,2 % 

14:30 Jádrový PPI (y-y) (květen): očekávání trhu: 2,3 %, 
předchozí hodnota: 2,4 % 

 

Akciový výhled 
 
Futures indikují v úterý mírně růstové otevření pro 
evropské indexy (+0,2%), k obchodování se připojí 
některé trhy (např. Německo, Rakousko), kde se včera 
kvůli svátku neobchodovalo. Wall Street nakonec v 
pondělí uzavřela růstem +0,5%, ale zdá se, že hladina 
kolem 2900 bodů může být pro americký index SP500 
krátkodobá rezistence. Zkrátka „snadné peníze“ od 
květnových minim byly vydělány a nyní bude další 
vývoj ošidnější. Dnes nejsou na programu zásadnější 
události (pokud nepočítáme např. valnou hromadu 
společnosti Tesla). Zítra promluví šéf ECB Draghi na 
konferenci ve Frankfurtu , v USA zveřejní inflační údaj 
CPI, postupně budeme sledovat, jak se vyvíjí boj o 
nového lídra ve Velké Británii. Čtvrtek přinese 
informace ze setkání ministrů EU, projednávat se bude 
pokuta pro Itálii kvůli návrhu jejich rozpočtu. Pražská 
burza uzavřela v pondělí růstem +0,9% na 1059 bodů. 
Nyní má domácí trh další překážku v území 1062 (200 
denní MA) -1068 bodů (50 denní MA). A 
pravděpodobně i na domácím trhu se po růstech od 
květnových minim u většiny titulů nedá očekávat tak 
jednoznačný vývoj jako v minulých dnech. 



 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

ndex pražské burzy PX dnes posílil o solidních 0,91% na 1059,22 
bodu za přispění většiny emisí na pozadí pozitivního sentimentu na 

globálních trzích po opuštění úmyslu amerického prezidenta 
Trumpa uvalit dříve avizované clo na mexické zboží. Z velkých 
emisí nejlepší bilanci zaznamenaly akcie Komerční banky (+1,8%), 

které se dnešním pohybem na 906 Kč posunuly na podividendová 
maxima a současně nad technickou hladinu 200denního průměru u 

904 Kč. Podobnou výkonnost vykázaly i akcie ČEZu (+1,77%) při 
zvýšeném analytickém cíli na 717 Kč od KB, dopomáhající domácí 
utilitě k téměř 2měsíčním maximům. Solidní zisky si připsaly i 

rakouské tituly – Erste zpevnila o 0,76% na 826 Kč, pojišťovna VIG 
pak posílila o 0,51% na 594 Kč. Nutno ale podotknout, že za 

malých objemů při státním svátku v Rakousku i Německu. Z 
menších titulů si největší zisk připsala mediální CETV (+1,44%) s 
pohybem na 91,30 Kč, přes 1% rostla i Kofola s posunem na 291 

Kč V záporném poli pak uzavřely akcie Monety (-0,26%) při 
patrném výběru krátkodobých zisků, nedařilo se též 

telekomunikační spol. O2 ČR, uzavírající se ztrátou 0,43% na 229 
Kč. 

1040

1050

1060

1070

16:3615:1013:3511:5610:4309:28

PX (předchozí den)

 
Německo

Z důvodu státního svátku v Německu se v pondělí 10.6. na 
frankfurtské burze neobchodovalo. 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akciové indexy i přes částečné umazávání tučných zisků z úvodu seance na pozadí dosažení dohody mezi Mexikem a 
USA uzavřely v kladném teritoriu v čele s technologickým Nasdaqem, který uhájil mezidenní přírůstek o více než 1%. Naopak 
ztrácely bezpečné přístavy – zlato oslabilo o 1%, stříbro dokonce o 2%. Nedařilo se ani dluhopisům, které oslabily napříč 
splatnostmi. Výnos 10letého vládního bondu v závěru dosáhl 2,15% (vs. 2,08% v pátek). Z výrazného pohybu tržních sazeb 
logicky profitovaly banky, které v souhrnu jako sektor figurovaly v popředí indexu S&P500. Dařilo se též informačním technologiím. 
Naopak ztrácela na úrokovou sazbu citlivá odvětví, a to utility a realitní sektor. 

 

 

2870

2880

2890

2900

2910

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se 
počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne 

v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím 
obchodování.Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 
předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


